
VITAS er Beskæftigelsesministeriets digitale selvbetjeningsløsning til oprettelse af løntilskud, praktikpladser og 
voksenlærling – både for virksomhederne og jobcentrene. Alle trin skal udfyldes inden ansøgningen kan sendes. 

Det er let at udfylde ansøgningen, hvis du har følgende oplysninger klar:
• Ny slutdato på virksomhedspraktikken

 
Sådan gør du: 

Log på VITAS med NEMID/MITID via Beskæftigelsesministeriets hjemmeside https://vitas.bm.dk/Start/Index

Sådan udfylder du en ansøgning for 
forlængelse af virksomhedspraktik i VITAS

Vejledning om ansøgning ifm. forlængelse af virksomhedspraktik

Gå ind under “Bevillinger” øverst på siden: 
Her findes en oversigt over alle nuværende og tidligere bevillinger i VITAS. Find den pågældende bevilling. 
 
Åbn bevillingen, som ligger med status: ”Godkendt af virksomhed” og klik på “Forlæng” nederst til venstre og skriv en 
ny slutdato. 
 
Udfyld “Årsag til forlængelse”: Fx - Mere oplæring så Rune kan blive mere komfortabelt med sine arbejdsopgaver og 
mere selvkørende. 
 
Klik på “Send” 
Så vil du efterfølgende modtage en godkendelse fra jobcenteret på, at bevillingen er forlænget.
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2. Virksomheden påbegynder en ansøgning ved at vælge den pågældende ordning. Fra boksen 
øverst til højre i skærmen kaldet 2. Vælg ordning, angiver virksomheden ud fra en dropdown-liste, 
hvilken ordning, der er tale om: 

 Løntilskud 
 Virksomhedspraktik/Nytteindsats 
 Voksenlærling 

3. Når virksomheden har valgt ordning, kommer der et nyt felt frem, ”3. Vælg fremgangsmåde”. Her 
skal det besluttes, hvilken skabelon virksomheden vil benytte: 

 Vælg tidligere ansøgning (udfyldt med data, fra en tidligere ansøgning). 
 Start ny ansøgning (tom skabelon) 
 

 

Vælger virksomheden at benytte en tidligere ansøgning vil de få vist et nyt felt ”4. Vælg tidligere 
ansøgning”. Her skal de angive en stillingsbetegnelse eller ID, og derefter vælge den ansøgning, de 
vil anvende som skabelon. Det er muligt at starte en ansøgning om løntilskud på baggrund af en 
ansøgning om virksomhedspraktik. 
Vælger de at starte en ny ansøgning, dirigeres de direkte til ansøgningen, der er klar til udfyldelse. 

Har du spørgsmål?
Har du spørgsmål til regler, eller hvordan du udfylder ansøgningen, er du velkommen til at Jobbankens 
kontraktafdeling ved Annette Andsbjerg Johansen, på 9722 3064 eller aaj@job-banken.nu


